

Skælskør Autoophug og Jernhandel ApS

Industrivej 19

4230 Skælskør

**Center for Teknik, Plan
og Erhverv**

Virksomheder og
Landbrug

Dahlsvej 3
4220 Korsør

Tlf. 58 57 36 00
teknik@slagelse.dk
www.slagelse.dk

Dato: 25. januar 2024

Kontaktperson:
Margrethe Pedersen

Direkte tlf.
21 42 59 23

Mail:
marqpede@slagelse.dk

EAN nr. 5798007389727

Tilsynsbrev efter miljøtilsyn

Slagelse Kommune foretog et varslet basis miljøtilsyn den 12. oktober 2023 på Industrivej 19, 4230 Skælskør. CVR nr. 26575885. Fra virksomheden var Benny Rasmusen, fra kommunen Mads Hansen og Margrethe Pedersen.

Virksomheden har en miljøgodkendelse fra 1. maj 1998. Ved tilsynet blev vilkårene i godkendelsen gennemgået.

Virksomheden modtager biler til miljøbehandling inden de sendes til ophug.

Inden tilsynet havde vi fra virksomheden modtaget en auditrapport fra audit den 23. juni 2023. Der står ikke meget i den, rapporten er fra Bureau Veritas, auditør: Preben Dalberg. Du anvender Poul Jørgensen, Nørskov Miljøteknik ApS, som konsulent i forhold til miljømappe og rådgivning om certificering.

Miljøbehandling af biler foregår inde på værkstedet, der er indrettet med støbt gulv, der er fra støbt plads udenfor værkstedsporten afløb til sandfang og olieudskiller.

Noget af det udendørs areal er befæstet med asfalt. På størstedelen af arealet er ikke tæt underlag. På asfalt stod 10 biler ikke miljøbehandlede.

Hal har støbt gulv i hele hallen. Inde i hallen stod 4 biler med nummerplader.

Der stod ca. 60 miljøbehandlede biler på opmagasineringsområdet bag virksomheden. I år 2022 blev modtaget ca. 54 plus 10 biler uden godtgørelse. I år 2021 blev der modtaget 141 biler.

Biler miljøbehandles kort tid efter modtagelsen. Alle væsker tages af, samt akkumulator.

Inden aflevering til skrot slut-miljøbehandles de, det vil sige at dæk og fælge fjernes, bilradio fjernes, airbags sprænges. Sprængningsenhed blev fremvist. Der er ca. 7-8 airbags i nye biler.

Virksomheden modtager ikke el-biler.

Virksomheden afleverer nu og da biler til brandskolen til øvelser, du får bilerne igen.

Spildolie: Opbevares inde i 1000 l dobbelt vægget tank, pt er der ca. 300 liter olie, tømmes af Avista Oil.

Dæk, opbevares ude: Øksendal dæk, Snedsted.

Akkumulatører: opbevares inde i hal i plastkasser: HJ Hansen, Odense
Oliefiltre, opbevares ude i tromle med låg på plads med afløb til olieudskiller

Biler til jernskrot: HJ Hansen, Odense eller Roskilde Jernværk – nu Stena Recycling.

Skrotbilerne hentes på lastbiltræk 15-18 stk. biler af gangen.

Kølervæske, sprinklervæske, benzin, diesel disse væsker anvender han selv, ellers tager Avista Oil dem.

Olie-benzinudskiller og sandfang tømmes af Alfa Special Affald.

Set kvittering fra 4. marts 2022 fra Øksendal dæk, Snedsted, 401 stk fælge med dæk

Set kvittering fra 26. maj 2023 fra HJ Hansen, Havnegade 110, Odense, for 6.680 kg dæk

Set kvittering fra 22. maj 2023 fra Avista Oil for afhentning af 690 liter gear og smøreolie.

Set kvittering for 2022 fra HJ Hansen, 5.120 kg og 1000 kg jern.

Kompressor står inde på værkstedet.

Nye regler vedr. Husholdningslignende affald

Pr. 31. december 2022 skal I som virksomhed udover at sortere erhvervsaffald også sortere jeres husholdningslignende affald. Der er sorteringskriterier for 10 affaldsfraktioner, madaffald, papir, pap, glas, metal, plast, mad- og drikkekartoner, farligt affald, tekstilaffald og restaffald.

I Slagelse Kommune er erhverv ikke forpligtet til at bruge kommunens renovatør til at få afhentet jeres affald, I kan frit vælge en privat renovatør. Som det er nu, tilbyder vi kun at hente jeres restaffald, alle andre fraktioner skal I have en privat vognmand til at afhente. Fra **1. maj 2024** bliver det muligt for mindre erhverv, med **husholdningslignende affald i art og mængde** som en normal husstand, at få hentet jeres genanvendelige fraktioner også, af os. Det vil stadig ikke være et krav at I benytter vores ordninger, og vi har valgt at definere "art og mængde" som at I kan få samme typer beholder med samme tømmefrekvens som almindelige boliger.

I kan også vælge at aflevere jeres sorterede husholdningslignende affald på genbrugspladserne, mod betaling. Her kan I dog ikke aflevere madaffald.

Inden tilsynet offentliggøres

Inden tilsynet offentliggøres får du det til gennemsyn. Såfremt du har bemærkninger til tilsynsnotatet, skal disse være modtaget hos Slagelse Kommune senest 14 dage efter brevets datering. Evt. bemærkninger sendes til: Teknik@slagelse.dk

Offentliggørelse af tilsynet

Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på Miljø- og Fødevareministeriets portal Digital MiljøAdministration jf. § 12 i Miljøtilsynsbekendtgørelsen¹. Der gøres opmærksom på, at enhver har ret til at få aktindsigt i sagen om tilsynet, herunder den samlede tilsynsrapport samt eventuelle øvrige oplysninger i sagen.

¹ BEK nr. 1536 af 09/12/2019: Bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Orientering om brugerbetaling

Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf. Brugerbetalingsbekendtgørelsen². I 2023 opkræves 451,36 kr. pr. time for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til tilsynet, kan du kontakte mig på telefon eller mail til teknik@slagelse.dk.

Venlig hilsen

Margrethe Pedersen
Miljømedarbejder

² BEK nr. 1519 af 29/06/2021: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.